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成都市区天气情况
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知冷暖

省内主要城市今明两日天气

马尔康
康定
西昌
攀枝花
广元
绵阳
遂宁
德阳
雅安
乐山
眉山
资阳
内江
自贡
宜宾
泸州
南充
广安
巴中
达州
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晴
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晴
晴
晴
晴
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晴
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晴
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-4-14℃
-2-5℃
9-16℃
11-23℃
2-16℃
5-15℃
5-15℃
4-15℃
5-14℃
7-15℃
6-15℃
6-15℃
6-15℃
7-15℃
8-15℃
7-13℃
5-15℃
5-15℃
3-14℃
6-14℃

晴
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晴
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晴

晴转多云
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多云

多云转阴
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阴
晴转小雨
多云转小雨
晴转多云
晴转阴

-4-15℃
-1-7℃
9-17℃
11-20℃
3-16℃
5-16℃
7-16℃
5-16℃
7-16℃
8-17℃
7-16℃
7-16℃
8-16℃
9-16℃
9-17℃
9-16℃
6-16℃
8-17℃
4-14℃
7-15℃

9日空气质量预报

成都（17时）
AQI指数 69 空气质量：良
优：马尔康、康定、攀枝花、泸州、遂宁、乐
山、眉山
良：广元、雅安、西昌、广安、德阳、达州、
资阳、绵阳、内江、南充、巴中、宜宾、自贡

8日空气质量
同呼吸

中国体育彩票11月8日开奖结果

体彩

成都主城区
AQI指数 60-120
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原大部城市为优或良，部分城市
为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优至良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

11月 9日 8:00-20:00 天府新
区华阳街道花样锦江小区

11月10日 8:00-19:30 天府新
区太平街道办事处前进村部分、白马
村部分、小堰村

11月10日 7:30-14:00 龙泉驿
区柏合镇黎明村、新光村、桂花村部分

11月10日 8:30-19:00 双流区
黄龙溪镇白马社区

11月10日 8:00-19:00 天府新

区新兴街道凉水村、庙山村（原跳墩村）
11月11日 8:00-19:30 天府新

区太平街道办事处前进村部分、白马
村部分

11月11日 8:30-19:00 双流区
怡心街道红瓦社区部分

11月12日 8:30-17:00 双流区
怡心街道藕塘社区部分

11月12日 7:30-15:00 龙泉驿
区长柏社区

温馨提示：
1.最新停送电信息请查询“95598

网站”、拨打“95598热线”，或下载“掌
上电力”APP查询。

2.请提前关闭户内电源总开关，
避免突发停送电源造成室内电器受损
或电脑数据丢失。

3.养观赏鱼的业主注意停电期间
水温、水质变化。

国网天府新区供电公司

2021年第46周停电检修计划

不知从何时开始，热腾腾的羊肉
汤、鲜香够味的蘸料加上“灵魂伴侣”
豌豆尖成了成都人御寒的标配。今年
冬至未至，但由于天气冷得早，羊肉汤
早早地被成都人端上了餐桌。

11月8日，立冬后的第一天，记者
探访成都“羊肉一条街”小关庙发现，
500米左右的街道两侧有10多家羊肉
汤店铺开门营业，羊肉价格基本在108
元/斤左右。店铺老板介绍，受疫情影
响，生意虽不如最近最好的10月中旬，
但立冬后的第一天客流量有所回升。

立冬之后生意好转

“吃羊肉哇？几位？”小关庙街
一 家 羊 肉 汤 馆 的 李 方 奎 在 门 口 热
情地招揽顾客。他介绍，现在羊肉
堂食的价格是 108 元/斤，打包则是
98 元/斤，“整条街都差不多是这个
价格。”

他介绍，因为今年冷得早，10 月
中旬的时候，到小关庙来吃羊肉、喝羊
肉汤的顾客就多了起来。“那时候，基
本上每天中午都能坐二三十桌。”

“最近受到疫情影响，生意大不
如以前。但是立冬之后，今天（11 月
8 日）还是明显比前几天生意好很
多。”李方奎说。记者看到，店铺一
楼有 11 张桌子，中午人最多的时候
坐了 10 桌。

雷女士和丈夫在小关庙街附近工
作，他们中午来这里喝起了羊肉汤。
雷女士告诉记者，她和丈夫经常在这
条街上喝羊肉汤，每次必点豌豆尖和
羊血。蘸料也很讲究，羊血蘸干海椒
面，羊肉羊杂则是用小米辣、葱、香菜
加上一块豆腐乳调配成蘸酱，“这样不
仅好吃，而且吃完能暖和一天！”

夏天喝汤更“巴适”

喝羊肉汤似乎是成都人过冬的仪
式感，但在小关庙街做了20多年生意
的陈三娃说，夏天喝上一碗鲜美的羊

肉汤，再出上一身汗，“这比其他任何
时候喝都巴适！”

陈三娃说，很多人觉得喝了羊肉
汤就暖和，冬天吃比较好。但实际上
羊肉是温补的，一年四季都可以吃。
所以除开只在羊肉汤生意最好时开门
营业的季节性店铺之外，还有像他这
样一年四季都可以做汤的商铺。

谈到今年的客流量，陈三娃表示，
10月中旬的时候基本上天天爆满，有
时还要排队。对此，李方奎表示，很多
老顾客不止在冬至吃羊肉，也爱天冷
一点就开始吃，甚至有的人天气越热
越要吃。

外省消费者也爱吃

李方奎介绍，自家的招牌已经走
向全国了，目前在省内外开有分店、加
盟店共计 12 家。其中，8 家省外的店
铺让北京、山东、上海、重庆的消费者
都尝到了成都羊肉汤的味道。

“外省的几家店生意都还不错，外
地人比较喜欢吃，接受程度很高。”李
方奎说，特别是在山东，那儿的人很爱
吃，因为当地没有这种做法。

羊肉汤虽不再是冬天的专属，但
四川味道已然征服各地人的味蕾。

华西都市报-封面新闻记者苟春

华西都市报讯（记者 吴冰清）11
月 7 日 12 时 59 分，“立冬”节气来
了。除了华南一带，全国大部分地区
的 小 伙 伴 都 过 了 一 个 应 景 的“ 立
冬”——北方多地迎来了初雪，而且
初雪即暴雪。

广元曾家山、达州八台山、德阳蓥
华山……四川也派出高海拔地区作为
代表，加入了下雪的狂欢。

高处不胜寒，雪舞扮银装。而在
低海拔地区，只有干冷。成都，大风小

雨携手，送来了最冷的“立冬”。7日上
午11时，都江堰气温只有2.9℃，而成
都均温也仅6.4℃，较前一日同一时间
降低了9.0℃。到下午，气温也不见起
色。7日15时，成都均温6.5℃，较6日
15时降了9.5℃。

从成都市气象局公布的数据可以
看到，对比过去10年“立冬”节气这一
天，无论是从最高气温、最低气温还是
平均气温，今年无疑都是最冷的。

然而，即使过了十年来最冷的立

冬，可成都还未入冬。气象学上，入冬
有严格的标准——连续5日滑动平均
气温要低于 10℃。这次强冷空气虽
猛，但来得快，去得也快。8日，成都已
经放晴，而接下来，晴天还会持续，最
高气温也会往上升。

本周，四川盆地基本都是晴天或
多云，“秋日静好”模式开启。但晴朗
的秋冬，昼夜温差更明显，最近几天，
盆地最低气温只有 2-3℃，早晚还是
有冬天的感觉哦。

最冷立冬却未入冬

成都本周开启“秋日静好”模式

探访成都“羊肉一条街”小关庙

108元/斤 天冷“催热”羊肉汤

随着天气转冷，
喝羊肉汤的人也
多了起来。

小关庙商家摆
出的羊肉。
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超 级 大 乐 透 第 21128 期 全 国 销 售
282038607元。开奖号码：14、17、18、23、27、
05、08，一等奖基本9注，单注奖金7655899元。
追加2注，单注奖金6124719元。二等奖基本
128注，单注奖金74441元。追加48注，单注奖
金59552元。三等奖207注，单注奖金10000
元。1337287551.46元奖金滚入下期奖池。

排列3第21298期全国销售28442742
元。开奖号码：589。直选全国中奖7637（四
川279）注，单注奖金1040元；组选6全国中奖
23988（四川1126）注，单注奖金173元。
44983721.27元奖金滚入下期奖池。

排列5第21298期全国销售14432720
元。开奖号码：58981。一等奖35注，单注奖金
10万元。318612449.04元奖金滚入下期奖池。

足 球 胜 平 负 第 21135 期 全 国 销 售
33874906元。开奖号码：31131103311100，一
等奖全国中奖1（四川0）注，二等奖全国中奖
68（四川1）注。

胜平负任选9场第21135期全国销售
24896672元。开奖号码：31131103311100，全
国中奖1051（四川59）注。

足球6场半全场胜平负第21135期全国
销售296688元。开奖号码：131111331111，全
国中奖6（四川1）注。

足球4场进球第21135期全国销售
1562172元。开奖号码：10001111，全国中奖
31（四川2）注。

本期兑奖截止日期为2022年1月7日。
以开奖现场公证后的结果为准。


